
Hər bir xalq öz tarixində elə bir dövr yaşayır ki, onun taleyi müəyyən 
qərarların verilməsindən asılı olur. Bizim hər birimiz düzgün qərar 
vermənin – necə irəliləyəcəyini, kiminlə bərabər, kiminlə dost olacağını, 
kimə inanıb, kimə inanmayacağını təxmin etmənin nə qədər mürəkkəb 
olduğunu çox yaxşı bilirik. Fərdi səviyyədə bu sualların cavabları yanlış 
çıxdıqda, o zaman biz çox vaxt insan faciəsi ilə üzləşirik. Amma bütöv 
bir xalqın başına gələndə bu, ümummilli fəlakətə çevrilir.

Uzun müddət beynəlxalq münasi-
bətlər sahəsində çalışan bir şəxs ola-
raq, əlbəttə ki, mənim üçün Azərbay-
canın yeni xarici siyasətinin təməlində 
qoyulan məqamları sizə təqdim etmək 
son dərəcə maraqlı və vacib olardı. İlk 
növbədə, anlamaq lazımdır ki, Heydər 
Əliyevə qədər məhsuldar, səmərəli və 
işlək xarici siyasət, demək olar ki, möv-
cud deyildi.

Heydər Əliyev Azərbaycanın yeni 
xarici siyasətini daxili, milli maraqlara 
əsaslanaraq, qurmağa başladı. Onların 
mahiyyətini dərindən dərk etməsi ona 
Azərbaycanın xarici siyasətinin əsas 
prinsiplərini formalaşdırmağa imkan 
verdi. Lakin onları həyata keçirməyə 
başlamazdan əvvəl o, son dərəcə mü-
hüm bir məsələni həll etməli idi. Məsələ 
burasındadır ki, o zaman Azərbaycan-
da, demək olar ki, bütün region ölkələ-
rinin maraqları, sözün əsl mənasında, 
toqquşurdu. 

Beləliklə, Heydər Əliyev üçün xarici 
siyasətin əsas vəzifəsi həm Azərbayca-
nı əhatə edən, həm də ondan uzaqda 
olan dövlətlərin müxtəlif milli maraqları-
nın bir-biri ilə ümumi təmas nöqtələrinin 
tapılması məqsədi oldu. Yəni, həm ölkə 
daxilində, həm də onun hüdudlarından 
kənarda olan ən yaxın qonşuları ilə, 
həmçinin, uzaqda olub regiona təsir gü-
cünə malik olan dövlətlərlə normal mü-
nasibətlərin qurulmasına şərait yarada 
biləcək ən düzgün qızıl ortaq məxrəc 
tapmaq əsas məqsəd idi. Bunu yalnız 
unikal qabiliyyətlərə malik olan şəxsiy-
yət edə bilərdi. 

Azərbaycanın xarici siyasətinin birin-
ci prioritet məsələsi işğal faktının, Ermə-
nistanın Azərbaycana qarşı müharibəsi 
və Qarabağ haqqında həqiqətlərin dün-
yaya çatdırılması oldu. Bizim “təcavüz-
kar”, “işğalçı” olmağımız, problemlər ya-
ratmağımız, Qarabağdan olan insanları 
etnik təmizləməyə məruz qoymağımız 
kimi saxta erməni tezislərinin məhv ol-
ması prosesi başlanıldı. 

Heydər Əliyev öz zəngin təcrübə-
sindən, şəxsi əlaqələrindən, imkanla-
rından, şəxsi keyfiyyətlərindən, intel-
lektindən istifadə edərək, Azərbaycan 
haqqında daha bir həqiqəti dünyaya 
çatdırmağa başladı: Azərbaycanın tə-
bii sərvətlərlə nə qədər zəngin olması 
haqqında həqiqəti. Yəni, Azərbaycanın 
potensial olaraq nə qədər zəngin imkan-
lara malik olduğunu, iqtisadi baxımdan, 
neft, qaz və infrastruktur imkanları ilə 
bağlı bütün həqiqətlərin dünya üçün nə 
qədər cazibədar olduğunu nümayiş et-
dirməyə başladı. 

Heydər Əliyevin xarici siyasət prio-
ritetlərinin müəyyən edilməsində əldə 
etdiyi ikinci əhəmiyyətli nailiyyət Azər-
baycanın nəhəng iqtisadi potensialının 
mövcudluğunun və cazibədarlığının 
beynəlxalq aləmə inamlı sübutu oldu.

Xarici siyasətin əsas məqamların-
dan olan və qalmaqda davam edən 

çox mühüm prioriteti Heydər Əliye-
vin Azərbaycan xalqının mentallığının 
özünəməxsusluğunu bütün dünyaya 
göstərə bilməsi idi. Burada, insanpər-
vərlik baxımından unikallıq, multikul-
turallıq, hərtərəflilik, başqa dinlərin və 

millətlərin nümayəndələri ilə sülh və 
dostluq şəraitində yaşamaq bacarığı 
nəzərdə tutulur. Bu, düşmənlərimizin, 
guya, azərbaycanlıların başqa millətlər-
lə etnik uyğunsuzluğu haqqında tezislə-
rini tamamilə alt-üst edirdi. 

Heydər Əliyevin xarici siyasətinin 
digər prioriteti onun xarici siyasətə elmi 
yanaşması oldu. Onun bütün idarəetmə 
üsullarına, o cümlədən, Qərb metod-
larının elmi-ideoloji prinsiplərinə yaxşı 
bələd olması öz siyasətində Qərb qlo-
balizmi ilə Şərq ənənəçiliyinin bir bütöv 
kimi birliyinə inteqrasiyanın zərurətini 
tam düzgün hiss etməsinə şərait ya-
radırdı. Heydər Əliyev milli ideya ilə 

Qərb praqmatizmi, milli ruhun gücü ilə 
demokratiyanın ümumbəşəri dəyərlə-
ri, insan haqları ilə qanunun aliliyi, bir 
sözlə, lokal proseslərin qlobal kontekstə 
inteqrasiyası və uyğunlaşmasını təcəs-
süm etdirən qloballaşma və qlokallaşma 
arasında sinergetik əlaqə tapa bildi.

Ulu öndərin real siyasətdə tətbiq 
etdiyi yanaşma Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən parlaq şəkildə inkişaf etdiril-
miş və həyata keçirilmişdir. O, regional 
prosesləri qloballaşdıraraq və eyni za-
manda qlokallaşdırararaq dünya gün-
dəminə daxil etmişdir.

Mən xarici siyasətin dörd funda-

mental prioritetini sadaladım. Bunlar, 
Qarabağla bağlı həqiqət, Azərbaycanın 
iqtisadi potensialının və cazibədarlığı-
nın üzə çıxarılması, ölkəmizin multikul-
turallıq baxımından demokratiyanın, in-
san haqlarının ümumbəşəri dəyərlərinə 
daxil edilməsi və onun nəhəng qlobal 
proses daxilində öz bənzərsizliyini – 
qloballığını qoruyub saxlaya bilməsidir.

Heydər Əliyev yuxarıda sadaladı-
ğım xarici siyasət prioritetlərini daimi, 
dəyişməz, bütün hallarda aktual, kom-
promissiz, ardıcıl, çox gərgin və ciddi 
iş tələb edən prioritetlər etdi. Amma 
bunun üçün bütün bu prosesləri siya-
si vərəsəlik baxımından təmin etmək 
lazım idi. Bu vərəsəliyi həmin prinsip-

ləri dərindən dərk edən şəxs, yəni İl-
ham Əliyev təmin edə bilərdi. İlham  
Əliyev isə ölkə Prezidenti kimi bu prin-
sipləri nəinki inkişaf etdirdi, həm də onla-
ra olduqca vacib daha bir prioritet əlavə 
etdi. Bu, Azərbaycanın qardaş Türkiyə 
və türk dünyası ilə dərin strateji inteq-
rasiyasıdır. Prezident Rəcəb Tayyib Ər-
doğanın rəhbərliyi altında regionun ən 
güclü və dünyanın çox nüfuzlu dövlətinə 
çevrilən Türkiyə ilə münasibətlər yeni 
xüsusi mərhələyə yüksəlməyə başladı. 
Təsadüfi deyil ki, Şuşa Bəyannaməsinin 
imzalanmasından sonra Azərbaycan 
Parlamentində Türkiyə Prezidenti Rə-

cəb Tayyib Ərdoğan bu bəyannamənin 
həm Türkiyəyə, həm də Azərbaycana 
güc verdiyini vurğulamışdı. 

Bu gün regionun heç bir ölkəsi bu 
amili nəzərə almaya bilməz, çünki indi 
tamam başqa Azərbaycan mövcuddur. 
Bu, Heydər Əliyevin bizə miras qoyduğu 
həmin ideyalar, fəlsəfə əsasında qurul-
muş Azərbaycandır.

Məlum olduğu kimi, 44 günlük Vətən 
müharibəsindəki Qələbədən və ərazilə-
rimiz işğaldan azad edildikdən sonra xa-
rici siyasətimizdə əsaslı dəyişikliklər baş 
vermişdir. İndi ölkəmizin 30 illik işğalı ilə 
bağlı həqiqəti işğal altında olan ölkə de-
yil, işğaldan azad edilmiş ölkə yayır.  

Artıq biz təkcə öz iqtisadiyyatımızın 

cəlbediciliyini göstərmirik, indi iqtisadiy-
yatımız dünya iqtisadiyyatına, dünya 
iqtisadiyyatı isə bizim iqtisadiyyatımıza 
töhfə verir. Orta Dəhliz, Bakı–Tbilisi–
Ceyhan, Bakı–Tbilisi–Qars, Cənub Qaz 
Dəhlizi, TANAP, TAP və bütün digər la-
yihələr artıq reallığa çevrilib. 

Dünyada hər kəs üçün multikultu-
ralizmimiz haqqında həqiqət ölkəmizin 
faktiki brendinə çevrilib. Azərbaycanda 
müxtəlif xalqların və dinlərin nümayən-
dələrinin bir-birinə olan münasibəti hər 
kəsə məlumdur və Ermənistanın yalan-
çı təbliğatı artıq keçmir.

İndi biz öz prinsiplərimizi müha-
fizə edib hər şeyin ən yaxşısını gö-
türərək və dünyaya öz cazibədarlığımızı 
göstərərək qloballaşa bilirik. Məsələn, 
biz Qoşulmama Hərəkatına rəhbərlik 
edərək bütün dünya birliyini ölkəmizin 
rolunu və əhəmiyyətini dərk etməyə fak-
tiki olaraq cəlb edirik. Yaxud, NATO-ya 
daxil olmaq fikrində olmadan, biz öz 
silahlı qüvvələrimizi NATO prinsiplərinə 
uyğun qururuq. Bununla yanaşı, Avro-
pa İttifaqının da tərkib hissəsi olmadan 
ölkəmizin inkişafı üçün Avropa standart-
larını tətbiq edirik. Həmçinin, dini fun-
damentalizmi qəbul etmədən və onunla 
mübarizə apararaq, dini adət-ənənələ-
rimizə hörmətlə yanaşırıq. İndi kimin 
haqlı, kimin haqsız olduğunu açıq şə-
kildə bəyan edə bilirik. Bütün bunlara 
sübut kimi, Mehriban xanım Əliyevanın 
bu yaxınlarda atdığı cəsarətli addım isə 
onu göstərir ki, hətta UNESCO kimi bir 
təşkilat belə Azərbaycanın dünya miq-
yasında tanınmış və qloballaşan dəyər-
lərini nəzərə almalıdır.

Azərbaycanın xarici siyasətində 
daha bir əsas amil meydana gəlmişdir. 
Biz ərazilərimizi erməni qəsbkarların-
dan azad edərək, bayrağımızı Şuşada 
dalğalandıraraq, sülhü xarici siyasəti-
mizin prioritet istiqamətinə çevirmişik. 
Fransa Senatı və onunla şərik olanlar 
isə burada yenidən xaos görmək arzusu 
ilə qətnamələr qəbul edirlərsə, buna nail 
olmayacaqlar. Çünki, Azərbaycan bö-
yük, güclü, nüfuzlu Azərbaycandır. Bir-
ləşmiş Millətlər Təşkilatının qərarlarına 
təsir edən, COVID-lə mübarizə məqsə-
dilə xüsusi sessiyalarını keçirən, Afrika-
da aclıq və yoxsulluq içində olanlara pul 
yardımı göndərən Azərbaycandır.

Hətta əgər Ermənistanın daxilindəki 
revanşist qüvvələr hansısa planlar qur-
salar belə, İranın timsalında bəzi qon-
şularımız hansısa yolla gündəmə təsir 
göstərməyə çalışsalar belə, onlar bilmə-
lidirlər ki, Azərbaycanın yaratdığı yeni 
reallıqlar bizim hamımızın yaşadığımız, 
şahidi olduğumuz tamamilə başqa, he-
sablaşmalı və hörmət etməli olduqları 
yeni Azərbaycan yaradıb. 

Əminəm ki, qarşıda daha çox böyük na-
iliyyətlərimiz olacaq. Əminəm ki, Heydər 
Əliyevin nəhəng Azərbaycan arzusu 
gerçəkləşəcək, çünki niyyətimiz təmiz-
dir, xalqımız müdrikdir, ordumuz güclü-
dür, Prezidentimizin isə dəmir iradəsi, 
möhtəşəm intellekti və bunları reallığa 
çevirmək üçün zəruri olan bütün şəxsi 
xüsusiyyətləri var.

Səməd SEYİDOV,  
Milli Məclisin Beynəlxalq 

 münasibətlər  və  parlamentlərarası 
əlaqələr komitəsinin sədri, 

 professor 

Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti 
Fəxri xiyabanı ziyarət edib

Dekabrın 12-də Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin anım 
günü ilə əlaqədar Müdafiə Nazirliyinin 
rəhbər heyəti Fəxri xiyabanı ziyarət 
edib.

Nazirliyin mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildirilib ki, ziyarət zama-
nı ulu öndərin məzarı önünə əklil və gül 
dəstələri qoyulub, xatirəsi hörmət və eh-
tiramla anılıb.

Sonra Müdafiə Nazirliyinin rəhbərli-
yi görkəmli oftalmoloq-alim, akademik  
Zərifə xanım Əliyevanın da məzarı üzə-
rinə gül dəstələri qoyub.

DTX-nin əməkdaşları Fəxri xiyabanda 
ulu öndərin xatirəsini yad ediblər
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Əbədiyaşarlıq rəmzi

Müasir Azərbaycanın banisi və qurucusu, Azərbaycan təhlükəsizlik 
orqanlarının fəxri rəhbəri, ümummilli lider Heydər Əliyevin vəfatının 19-
cu ildönümü ilə əlaqədar Dövlət Təhlükəsizliyi xidmətinin (DTX) rəisi 
general-polkovnik Əli Nağıyev və xidmətin şəxsi heyəti Fəxri xiyabana 
gələrək dahi şəxsiyyətin məzarını ziyarət etmiş, əziz xatirəsini dərin 
ehtiramla anaraq məzarı önünə əklil qoyublar.

DTX-nin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, görkəmli oftalmoloq- 
alim, akademik Zərifə xanım Əliyevanın da xatirəsi yad edilmiş, məzarı üzərinə gül 
dəstələri düzülmüşdür.

Ulu öndər Heydər Əliyev respublikanın rəhbəri kimi ilk gündən xalqımızın 
ona bəslədiyi böyük ümidləri doğrultmuşdur. Yaxşı yadımdadır, hələ 
1969-cu ilin yayında onun siyasi hakimiyyətə gəlişi ilə respublikamızda 
mənəvi-psixoloji ab-hava müsbətə doğru dəyişmişdi. Ölkədə nizam-
intizam, qanunçuluq möhkəmlənmişdi. Bütün bunlar, əlbəttə, xalqı, sadə 
insanları razı salırdı. 

Ulu öndər hər zaman  
haqq-ədalətin yanında olub

Hamı görürdü ki, respublikanın rəh-
bəri milli ruhlu insandır, yüksək əxlaq 
və mənəviyyat daşıyıcısıdır. Fikrimcə, 
dövlət idarəçiliyində mənəviyyat hər 
şeydən üstündür, mənəviyyat olma-
yan yerdə heç bir irəliləyiş mümkün 
deyil. Heydər Əliyev milli ruha, əxlaqa 
bütün varlığı ilə bağlı, saf şəxsiyyətdir. 
O, hər zaman xalqının yanında olub, 
onun sözünü deyib, cəsarətlə haqqı, 
ədaləti müdafiə edib. 

Azərbaycan xalqı ulu və müdrik 
xalqdır. O, hər bir siyasətçini əxlaqına, 
əməlinə görə qiymət verib dəyərlən-
dirir. Xalqın gözündən heç nə yayın-
mır. O, sevimli rəhbəri Heydər Əliyevə 
daim inanıb, onun göstərdiyi müdrik 
yolla irəliləyib. 

Bu gün ulu öndərin ruhu şaddır. 
Onun xalqımıza əmanət qoyduğu 
müstəqil Azərbaycan dövləti müzəffər 
Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevin müdrik liderliyi ilə parlaq uğur-
lar qazanır. Heydər Əliyev bir vaxtlar 
demişdi ki, vaxt gələcək, Azərbaycan 
bütün dünyaya Günəş kimi doğacaq. 
Bu gün dahi siyasətçinin həmin ar-

zusu, həqiqətən, çin olub. Bu, böyük 
 xoşbəxtlikdir! 

Sudeif İMAMVERDİYEV,  
 Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yasının  müxbir üzvü, tibb elmləri 

doktoru, professor  
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